
Criteri e parametri utilizzati per il riparto del finanziamento ALLEGATO n. 1

Riparto del Finanziamento della Spesa Sanitaria Corrente 2023 (Importi in migliaia di euro)

FSR 2023 (al lordo mobilità e al netto accentrata) 10.313.644       

Prevenzione e 

assistenza

Medicina di 

base
Farmaceutica Specialistica Ospedaliera Totale

1200,00% 1200,00% 800,00% 1200,00% 1200,00% 100,00%

geomorfologia salute mentale altra assistenza

1200,00% 1200,00% 12,06%

515.682           721.955           1.200.508        1.371.715        206.273           515.682           1.243.825        4.538.003        10.313.644      

QK Semplice

Quota Capitaria 

semplice

Tetto uniforme 

imposto sul 

fabbisogno 

complessivo Consumi per età Geomorfo

Congestione 

urbana QK Semplice QK Semplice

161 101 81 41 191 121

Mortalità 

infantile QK Semplice

Dispersione 

abitativa Deprivazione Deprivazione Consumi per età

31 91 61 80,00% 5,00% 7100,00%

Deprivazione Deprivazione

Congestione 

urbana Deprivazione

5,00% 5,00% 30,00% 5,00%

ASL

Popolazione 

ISTAT al 1° 

gennaio 2023

Quota di 

accesso al 

finanziamento 

totale

ASL Avellino 398.932        7,1% 7,1% 7,2% 7,3% 9,0% 6,1% 7,1% 7,3% 7,2%

ASL Benevento 263.125        4,6% 4,7% 4,8% 4,8% 5,8% 4,0% 4,7% 4,8% 4,8%

ASL Caserta 906.074        16,1% 16,2% 16,0% 15,9% 16,0% 15,1% 16,1% 16,0% 16,0%

ASL Napoli 1 Centro 931.199        16,6% 16,6% 16,9% 16,8% 16,7% 19,1% 16,6% 16,8% 16,9%

ASL Napoli 2 Nord 1.018.161     18,2% 18,2% 17,9% 17,7% 16,8% 19,6% 18,2% 17,8% 17,9%

ASL Napoli 3 Sud 1.030.978     18,4% 18,4% 18,3% 18,2% 16,5% 19,0% 18,4% 18,3% 18,3%

ASL Salerno 1.061.067     18,9% 18,9% 19,0% 19,2% 19,1% 17,1% 18,9% 19,2% 19,0%

Totale 5.609.536    100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Ripartizione del Finanziamento in €/000

ASL Avellino 36.855             51.343             86.370             100.031           18.513             31.457             88.118             329.322           742.008           

ASL Benevento 23.979             33.865             57.038             66.226             12.045             20.422             58.083             218.361           490.019           

ASL Caserta 82.827             116.613           191.576           218.701           33.102             77.821             200.732           724.467           1.645.838        

ASL Napoli 1 Centro 85.786             119.847           202.421           230.164           34.450             98.567             206.905           760.874           1.739.014        

ASL Napoli 2 Nord 93.835             131.039           215.468           242.890           34.725             101.230           226.305           805.607           1.851.099        

ASL Napoli 3 Sud 94.874             132.688           219.846           250.317           34.099             98.006             228.819           830.061           1.888.710        

ASL Salerno 97.525             136.561           227.790           263.387           39.339             88.178             234.863           869.312           1.956.955        

Totale 515.682          721.955          1.200.508       1.371.715       206.273          515.682          1.243.825       4.538.003       10.313.644     

(*) Comprende il 5% destinato alla salute mentale dall'art.11 della legge regionale 11 agosto 2001 n. 10, comma 4.

Altra Assistenza Territoriale (*)

19,06%

Livelli di Assistenza

Finanziamento in %

di cui:

Pesi

Finanziamento €/000

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in migliaia di euro)

Allegato n. 2

Cod
FSR 

QK Pesata

Finanziamento 

Funzioni 

Ospedaliere con 

FSR Indistinto 

(escluso 

finalizzati)

Finanziamento 

Base QK Pesata + 

Finanziamento 

Funzioni

Finanziamento  

FSR Indistinto 

Finalizzato:

v. All. A3 e A4

Fondi Vincolati e 

Obiettivi di Piano

Finanziamento 

Base + Funzioni + 

Finalizzati + 

Vincolati e 

Obiettivi di Piano

Stima 

Finanziamento 

Base + Funzioni / 

Costo

di cui

SDO 2023 

improprie per 

ROC

Stima 

Finanziamento 

Base + Funzioni / 

Costo Target

Riequilibrio

Finanziamento 

Base + Funzioni 

+ Vincolati + 

Riequilibrio

A B C = A + B D E F = C + D + E G H I J K = F + J

201 ASL Avellino 742.008                -                        742.008                22.596                  14.696                  779.299                108,6 182                       99,7 63.903-                  715.396                

202 ASL Benevento 490.019                -                        490.019                13.772                  8.065                    511.856                100,4 -                        99,7 3.932-                    507.924                

203 ASL Caserta 1.645.838             -                        1.645.838             62.518                  28.966                  1.737.322             113,9 440                       99,7 216.836-                1.520.486             

204 ASL Napoli 1 Centro 1.739.014             -                        1.739.014             55.600                  33.776                  1.828.391             95,0 244                       98,6 69.119                  1.897.510             

205 ASL Napoli 2 Nord 1.851.099             -                        1.851.099             49.173                  28.306                  1.928.578             113,9 1.007                    99,7 240.734-                1.687.843             

206 ASL Napoli 3 Sud 1.888.710             -                        1.888.710             55.391                  24.963                  1.969.064             119,1 318                       99,7 321.201-                1.647.864             

207 ASL Salerno 1.956.955             -                        1.956.955             63.085                  32.794                  2.052.834             101,4 992                       99,7 34.974-                  2.017.860             

901 AO Cardarelli -                        70.369                  70.369                  18.052                  6.353                    94.773                  36,7 -                        99,5 161.794                256.567                

902 AO Santobono -                        17.055                  17.055                  6.067                    13.663                  36.786                  30,8 -                        99,5 81.848                  118.634                

903 AO Dei Colli -                        62.474                  62.474                  14.444                  3.467                    80.385                  36,1 312                       99,8 142.003                222.388                

904 AOU Ruggi -                        58.190                  58.190                  13.341                  3.874                    75.405                  34,9 55                         99,5 139.771                215.176                

905 AO Moscati -                        47.149                  47.149                  10.380                  3.556                    61.085                  45,4 -                        99,3 72.557                  133.642                

906 AO San Pio -                        24.220                  24.220                  4.905                    1.994                    31.119                  32,9 523                       99,5 62.839                  93.958                  

907 AO S.Sebastiano -                        32.814                  32.814                  7.735                    2.441                    42.990                  43,8 29                         99,3 54.487                  97.477                  

908 AOU Vanvitelli -                        19.389                  19.389                  5.532                    7.214                    32.135                  31,9 -                        99,5 67.965                  100.099                

909 AOU Federico II -                        65.597                  65.597                  13.986                  10.628                  90.211                  65,7 -                        99,5 46.408                  136.619                

910 IRCCS Pascale -                        12.563                  12.563                  16.779                  4.526                    33.868                  58,4 -                        99,0 23.523                  57.391                  

Accentrata ospedaliera -                        20.843                  20.843                  -                        -                        20.843                  0,0 -                        0,0 -                        20.843                  

Acc.to per funzioni 864.018                430.664-                433.354                433.354-                -                        0                           0,0 -                        0,0 0-                           -                        

Acc.to per riequilibrio -                        -                        -                        -                        -                        -                        0,0 -                        0,0 15.349                  15.349                  

Altra Accentrata 260.923                -                        260.923                -                        64.591                  325.514                0,0 -                        0,0 56.082-                  269.432                

Totale 11.438.585           0                           11.438.585           -                        293.873                11.732.458           4.103                    0                           11.732.458           

Aziende

000

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 3
Cap. di 
Spesa Descrizione GSA GSA (Fondo Rischi) ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta ASL Napoli 1 

Centro ASL Napoli 2 Nord ASL Napoli 3 Sud ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio AO S.Sebastiano AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale Totale 
Assegnato

U07000 Fondo per abolizione quota ricetta (L. 160/2019, art. 1, cc. 446-447) 0,00 0,00 1.540.787,77 1.093.944,69 3.274.754,41 4.086.770,70 3.635.201,29 3.549.094,61 4.345.976,93 552.582,57 255.508,56 478.968,56 463.436,72 287.831,61 202.362,50 209.941,14 215.589,76 294.244,38 123.605,93 24.610.602,13

U07000 Quota per Aggiornamento LEA (art. 1, c. 288, della legge n. 234/2021) 0,00 0,00 1.166.840,59 828.445,74 2.479.975,79 3.094.916,80 2.752.942,70 2.687.734,00 3.291.214,02 418.471,50 193.496,97 362.723,52 350.961,24 217.975,26 153.249,38 158.988,70 163.266,41 222.831,65 93.606,93 18.637.641,20

U07000 Riparto quota per concorso a rimborso della spesa per acquisto di vaccini inclusi nel NPNV (art. 1, c. 408, L. 
232/2016) 0,00 0,00 1.232.667,18 813.034,68 2.799.694,37 2.877.328,56 3.146.034,01 3.185.637,49 3.278.610,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.333.006,32

U07000 Quota per incremento dei Fondi contrattuali per il trattamento economico accessorio della dirigenza medica, 
sanitaria e veterinaria di cui all'art. 1, c. 435 e 435 bis della L. 205/2017 272.446,87 0,00 922.606,96 216.932,38 875.367,39 1.594.550,46 1.080.409,10 1.416.466,25 704.367,85 1.374.297,32 160.652,53 302.379,30 288.345,58 191.833,17 158.481,81 263.680,71 45.095,31 82.893,79 393.084,06 10.343.890,87

U07000 Quota proveniente dall'INAIL per finalizzazioni di cui all'art. 1, cc. 526 - 528, L. 145/2018 2.455.509,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.455.509,23

U07008 Interventi socio - assistenziali a favore dei soggetti trapiantandi etrapiantati d'organo e di innesto di tessuto 
(midollo osseo) 0,00 0,00 128.072,00 93.462,00 371.540,00 332.308,00 356.540,00 467.308,00 350.770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00

U07053 Spese legali e altri oneri derivanti da contenziosi in materia sanitaria verso aziende sanitarie 0,00 50.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000.000,00

U07057 Spese legali e altri oneri derivanti da contenziosi in materia sanitaria verso privati 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00

U07062 Spesa sanitaria accentrata piano sanitario 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

U07073 Piano nazionale della prevenzione ex art. 4 c. 1, lett. e)  accordo stato-regionii del 23/03/05 rep. 2271. quota 
fondo indistinto 3.485.262,01 0,00 1.062.135,08 700.709,11 2.400.789,60 2.541.505,84 2.783.364,57 2.788.481,73 2.818.782,48 53.410,82 226.755,64 53.410,82 53.410,82 53.410,82 53.410,82 53.410,82 53.410,82 53.410,82 659.862,36 19.894.934,98

U07074 Piano nazionale aggiornamento personale sanitario ex art. 4 c. 1, lett. f) accordo stato regioni del 23/03/05 rep. 
2271. 0,00 0,00 169.500,00 114.600,00 524.500,00 735.000,00 388.600,00 507.300,00 807.800,00 353.200,00 152.500,00 219.100,00 320.100,00 188.100,00 163.500,00 168.400,00 1.100,00 57.200,00 103.234,00 4.973.734,00

U07082 Sires 118- trasferimenti ad amministrazioni locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 2.000.000,00

U07084 Attivita' di trapianti e di prelievi di organi e di innesti di tessuti dei centri e delle unita' operative di rianimazione 689.325,20 0,00 11.587,60 10.000,00 39.288,40 68.898,08 69.215,60 166.622,84 138.690,16 2.786.991,60 462.069,52 4.104.538,76 1.343.360,28 219.215,60 16.828,56 283.440,60 1.081.587,60 1.408.339,60 100.000,00 13.000.000,00

U07086 Finanziamento delle attivita' trasfusionali. delibera G.R. 6154 del 15/11/2001. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.060.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 1.240.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00

U07090 Realizzazione pianoregionale sangue finalizzato al miglioramento deimodelli funzionali - organizzativi, 
all'adeguamento tecnologico 80.346,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 300.000,00 0,00 150.000,00 450.000,00 450.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 2.980.346,00

U07104 Progetti per l'esercizio delle funzioni in materia di assistenza sanitaria 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

U07123 Erogazione finanziamenti dl34/2020 emergenza covid 19 spese assistenza territoriale 1.166.451,79 0,00 1.628.000,00 1.056.000,00 3.652.000,00 3.784.000,00 4.136.000,00 4.180.000,00 4.312.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.914.451,79

U07158 Programma regionale finalizzato al controllo del rischio clinico ed al controllo delle infezioni ospedaliere 
associate all'assist 0,00 0,00 9.318,34 4.247,02 19.233,76 29.589,86 18.953,18 18.991,44 19.666,39 24.975,33 15.990,13 26.243,83 15.486,26 10.077,52 18.368,57 8.192,39 16.642,00 14.023,96 10.000,00 279.999,98

U07164 Fondo Regionale per l'assistenza psichiatrica e l'autismo - Attività svolta dalle amministrazioni locali 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

U07192 Provvidenze a favore degli hanseniani e loro familiari (l.r. 4.11.91,n.15 e legge 24/1/86 n.31) 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

U07203 Assistenza a favore dei cittadini affetti da tbc non assistiti dall' i.n.p.s. ed in condizioni economiche disagiate (l. 
4/3/87 n) 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

U07219 Spese per la predisposizione del piano relativo ai vaccini per le malattie infettive, diffusive e quarantenarie. dal 
2020; 0,00 0,00 1.054.241,19 699.587,08 2.347.215,14 2.473.671,99 2.627.339,76 2.694.411,42 2.778.073,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.674.540,31

U07236 Attuazione della l.r. 9/2009 di recepimento della legge nazionale 115/1987 per le attivita' previste dai centri 
regionali di riferimento per la diabetologia pediatrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00

U07237 Percorso nascita e promozione delle attivita' consultoriali 0,00 0,00 290.778,27 191.908,52 631.986,12 675.611,24 719.727,22 733.513,25 756.475,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00

U07262 Screening neonatale per la diagnosi precoce di malattie metaboliche ereditarie : art 1, comma 229, l.147/13 e 
art 1, comma 167 0,00 0,00 29.600,00 14.800,00 133.200,00 148.000,00 88.800,00 103.501,77 118.321,60 14.800,00 0,00 0,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00 0,00 739.823,37

U07312 Contributo acquisto farmaci ad alto costo 0,00 0,00 2.334.162,66 1.435.501,43 4.046.779,31 5.363.315,05 4.988.585,85 5.408.162,21 4.451.631,68 1.624.584,38 141.187,76 674.044,33 1.014.120,21 1.314.633,27 387.651,38 489.952,65 1.395.344,55 2.678.752,45 2.251.590,83 40.000.000,00

U07371 Assistenza domiciliare - risorse da (D.L. 34) - Commi 4 E 5 31.440.136,32 0,00 0,00 902.136,11 2.678.991,74 0,00 0,00 5.219.159,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.240.424,00

U07374 Unita' di crisi regionale (u.c.r.) ai fini della delibera di g.r. n. 495 del 25.03.2004 - trasferimento ad 
amministrazioni local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

U07409 Tecniche procreazion medicalmente assistita  - rimborso spese alle banche di cellule  e tessuti  che 
provvedono al reperimento  e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 150.000,00

U07411 Oneri derivanti dai processi di assunzione e stabilizzazione del personale del ssr. concorso dello stato ai sensi 
dell'art. 1, 5.606.594,90 0,00 112.623,00 0,00 2.376.343,00 292.820,00 683.246,00 1.171.278,00 0,00 367.901,00 67.574,00 1.287.655,00 972.311,00 191.459,00 0,00 0,00 176.443,00 349.131,00 322.852,00 13.978.230,90

U07435 Erogazione finanziamenti DL34/2020 emergenza Covid 19 - Spese personale dipendente 0,00 0,00 1.055.816,04 583.712,39 3.216.873,88 4.430.811,57 2.843.001,01 3.064.846,34 4.788.479,78 2.400.544,45 1.003.303,33 1.771.415,95 2.093.631,94 1.243.357,66 853.437,65 1.021.822,67 417.935,20 756.064,94 737.831,96 32.282.886,76

U07442 D.L. 73/2021 (art. 27. C. 5) Esenzione prestazioni di monitoraggio per pazienti ex Covid-19 79.415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.415,00

U07473 Oneri da contenzioso, 
accordi bonari, transattivi e similari della dir. gen. tutela della salute 41.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00

U07574 Trasferimento fondi per incremento tariffa oraria prestazioni aggiuntive per personale medico d.l. 34/2023 (art. 
11, c. 1) 92.547,00 0,00 200.431,00 0,00 288.120,00 275.593,00 526.133,00 476.025,00 463.498,00 313.174,00 425.917,00 450.971,00 325.701,00 200.431,00 250.539,00 338.228,00 0,00 0,00 0,00 4.627.308,00

U07575 Trasferimento fondi per incremento tariffa oraria prestazioni aggiuntive per personale infermieristico d.l. 
34/2023 (art. 11, c.) 37.018,00 0,00 67.423,00 0,00 116.360,00 270.781,00 218.582,00 196.833,00 257.731,00 164.208,00 39.149,00 88.085,00 177.258,00 71.773,00 75.036,00 70.686,00 0,00 0,00 0,00 1.850.923,00

U07580 Trasferimento fondi per i maggiori costi determinati dall'aumento dei prezzi dell'energia (ART. 1, C. 535, Legge 
N. 197/2022) 0,00 0,00 3.793.379,83 2.151.032,88 9.182.739,78 12.231.763,69 7.681.349,41 7.119.756,23 13.888.329,25 5.087.809,89 1.504.353,60 4.474.281,12 4.757.783,60 5.774.795,90 2.406.856,50 2.563.150,08 1.750.470,99 5.664.986,75 1.702.221,51 91.735.061,01

U07582 Trasferimento fondi per implementazione prime misure del panflu 2021-2023 (ART. 1, C. 261, della Legge N. 
234/2021) 29.279.734,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.279.734,33

U07583 Trasferimento fondi destinati al recupero delle liste d'attesa nell'anno 2023 (decreto-legge 198/2022, art. 4, c. 9-
octies) 0,00 0,00 2.393.667,78 0,00 6.971.210,26 5.503.184,18 5.731.398,11 5.436.495,94 7.298.530,74 0,00 369.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.903.487,01

U07623 Tutela degli animali di affezione e prevenzione del randagismo (l.r. n.16 del 24/11/2001e l.r. n.3/2019 art.23, 
comma 2) -  paga 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

U07624 Tutela degli animali di affezione e prevenzione del randagismo (l.r.24/11/2001 n.16 e l.r. n.3/2019 art.23) 
indennizzo per le pe 6.636,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.636,80

U07644 Indennita' di abbattimento animali per costo smaltimento carcasse. emergenza diossina 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

U07655 Spese per il funzionamento del nucleo di controllo ufficiale regionale - reg. ce 882/04 - liquidazione alle aa.ss.ll., 
universita' 150,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,65

78.412.574,10 60.000.000,00 19.203.638,29 10.910.054,03 48.626.962,95 51.120.420,02 44.475.422,81 50.741.619,35 55.368.949,02 18.051.950,86 5.167.458,04 14.443.817,19 13.340.706,65 10.379.693,81 4.904.522,17 7.734.693,76 5.531.685,64 12.846.679,34 6.647.889,58 517.908.737,64

Riparto FSN Indistinto Finalizzato 2023 - Assegnazioni AA.SS. presente Provvedimento - AA0032

Totale Generale

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 3.1

Cap. di 

Spesa
Descrizione GSA

GSA (Fondo 

Rischi)
ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli

AOU Federico 

II
IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07324*
RIPIANO ECCEDENZA SPESA FARMACEUTICA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 796, LETTERA G) 

DELLA LEGGE 296/2006 SS.MM.II.
0,00 0,00 7.229.613,17 3.110.294,37 7.739.779,03 14.663.765,22 14.213.330,90 21.538.739,63 19.485.158,82 7.566.673,96 445.217,55 2.089.860,42 2.618.171,33 2.009.409,88 359.211,66 2.438.183,42 1.971.266,88 8.506.757,77 1.932.245,48 117.917.679,48

U07324**
ULTERIORE PAYBACK AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 796, LETTERA G) DELLA LEGGE 

296/2006 SS.MM.II.
0,00 0,00 2.841.567,18 1.222.487,32 3.042.085,59 5.763.527,45 5.586.486,25 8.465.705,44 7.658.554,67 2.974.047,42 174.990,77 821.410,31 1.029.060,55 789.789,58 141.186,54 958.317,11 774.797,65 3.343.543,16 759.460,46 46.347.017,43

U07412
RIPARTIZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 28 SETTEMBRE 2012, N. 178 

SS.MM.II.. – PERSONALE EX C.R.I
157.675,01 0,00 0,00 54.725,96 28.747,61 0,00 0,00 51.062,67 257.530,80 0,00 86.864,74 91.517,16 330.934,13 0,00 0,00 27.362,98 0,00 0,00 0,00 1.086.421,06

U07422*** GIOCO D'AZZARDO  PATOLOGICO - INTERVENTI DI PREVENZIONE,CURA E RIABILITAZIONE 0,00 0,00 434.894,92 416.342,44 624.500,27 622.459,22 668.366,07 663.604,17 670.113,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100.281,06

Totale Generale 157.675,01 0,00 10.506.075,26 4.803.850,09 11.435.112,50 21.049.751,89 20.468.183,23 30.719.111,91 28.071.358,26 10.540.721,37 707.073,06 3.002.787,89 3.978.166,01 2.799.199,45 500.398,20 3.423.863,51 2.746.064,53 11.850.300,93 2.691.705,94 169.451.399,03

*ripiano spesa da contabilizzare nella voce AA0910

**ulteriore payback da contabilizzare nella voce AA0920

***Trova corrispondenza nel bilancio 2024

Riparto FSN 2023 Extra Fondo + Payback - Assegnazioni AA.SS. presente Provvedimento - AA0141 / AA0910 / AA0920

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 3.2

Cap. di 

Spesa
Descrizione ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07371 Assistenza domiciliare - risorse da (D.L. 34) - Commi 4 E 5 0,00 73.305,84 0,00 0,00 372.720,56 21.050,66 191.808,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 658.885,74

U07462 Risorse per prestazioni aggiuntive personale per vaccinazioni (riparto l.178/2020 c.467 all.c ) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.032.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.100,00 0,00 0,00 107.300,00 0,00 0,00 0,00 1.237.750,00

Totale Generale 0,00 73.305,84 0,00 0,00 1.405.070,56 21.050,66 191.808,68 0,00 0,00 0,00 98.100,00 0,00 0,00 107.300,00 0,00 0,00 0,00 1.896.635,74

Riparto ADI (DL 34) 2022 e Fondi Covid 2021 - Assegnazioni AA.SS. presente Provvedimento - AA0271

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 3.3

Cap. di 

Spesa
Descrizione GSA

GSA (Fondo 

Rischi)
ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli

AOU Federico 

II
IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07412
RIPARTIZIONE FINANZIAMENTO DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 28 SETTEMBRE 2012, N. 178 

SS.MM.II.. – PERSONALE EX C.R.I
0,00 0,00 0,00 54.725,96 28.747,61 0,00 0,00 51.062,67 257.530,80 0,00 86.864,74 91.517,16 330.934,13 0,00 0,00 27.362,98 0,00 0,00 0,00 928.746,05

Totale Generale 0,00 0,00 0,00 54.725,96 28.747,61 0,00 0,00 51.062,67 257.530,80 0,00 86.864,74 91.517,16 330.934,13 0,00 0,00 27.362,98 0,00 0,00 0,00 928.746,05

Riparto dei Fondi CRI 2022 - Assegnazioni AA.SS. presente Provvedimento - AA0290

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 3.4

Cap. di 

Spesa
Descrizione ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U06657
PNRR MISSIONE 6 COMPONENT 2 INTERVENTO 2.2.– SUB-MISURA 2.2.2 “CORSO DI FORMAZIONE IN 

INFEZIONI OSPEDALIERE" - TRASFERIMENTI ADAZIENDE . PARTE CORRENTE
20.940,35 0,00 72.973,94 91.502,98 56.306,27 69.420,44 111.893,38 56.584,47 22.606,19 42.065,71 50.594,80 28.319,84 25.449,21 23.820,68 9.412,34 17.168,56 18.067,90 717.127,06

Totale Generale 20.940,35 0,00 72.973,94 91.502,98 56.306,27 69.420,44 111.893,38 56.584,47 22.606,19 42.065,71 50.594,80 28.319,84 25.449,21 23.820,68 9.412,34 17.168,56 18.067,90 717.127,06

Riparto FSN Extra Fondo 2022 - Assegnazioni AA.SS. - Sopravvenienze - EA0140

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 4

Cap. di 

Spesa
Descrizione GSA (Altri Enti)

GSA (Fondo 

Rischi)
ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli

AOU Federico 

II
IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07007 Servizio Sanitario Nazionale - Mobilità Passiva Extraregionale 403.733.891,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403.733.891,52

U07020 Fondi delle AA.SS.LL. Trasferiti all'A.R.P.A.C. (Art. 22, L.R. 29 Luglio 1998, n. 10 SS.MM.II.). 58.056.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.056.710,00

U07027 Implementazione e sviluppo del sistema informativo delle malattie rare 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

U07028
Contributo al II Policlinico dell'Università degli Studi di Napoli per lo studio di biologia  molecolare per i 

tumori della Tiroide
400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

U07029 Spesa Sanitaria Regionale Di Parte Corrente. Acquisto Prestazioni Sanitarie 165.362.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.362.000,00

U07055 Spesa Sanitaria per contratti di servizio 22.744.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.744.460,00

U07057 Spese legali e altri oneri derivanti da contenziosi in materia sanitaria verso privati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U07059 Sires 118 - acquisto beni e servizi 53.473,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.473,88

U07065 Spesa Sanitaria Accentrata Piano Sanitario. Consulenze Non Sanitarie Da Privato 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

U07067 Imposte e tasse per spesa Sanitaria Accentrata 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

U07075 Spesa sanitaria corrente per la fornitura di beni e servizi 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

U07090
Realizzazione Piano Regionale Sangue Finalizzato al miglioramento dei modelli funzionali - organizzativi, 

all'adeguamento tecnologico
19.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.654,00

U07091 Sires 118 - Manutenzione Ordinaria E Riparazioni. 11.765.089,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.765.089,92

U07092 Spesa sanitaria accentrata per l'assistenza sanitaria 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

U07105 Servizio Medico 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

U07215 Spese di organizzazione per corsi di formazione specifica in medicina generale 630.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.000,00

U07234 Screening Neonatali Obbligatori 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

U07257 Servizio di trasformazione industriale del plasma e la produzione di medicinali plasmaderivati 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00

U07262
Screening neonatale per la diagnosi precoce di malattie metaboliche ereditarie : art 1, comma 229, l.147/13 

e art 1, comma 167,
2.402.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.402.017,00

U07285 Imposte e tasse per bolli e registri 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

U07311 Unita' di crisi regionale (ucr) ai fini della delibera di g.r. n. 495 del 25.03.2004 - assicurazione 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

U07318 Soccorso Alpino e Speleologico. Art. 49 L.R. 1/2008 SS.MM.II. 430.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.000,00

U07335 Rimborsi all'ARAN 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00

U07339
Attuazione dei Piani di monitoraggio Regionale Previsti dal P.R.I. in materia di sicurezza alimentare e 

S.P.V. - D.C.A. 9/2011
300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

U07370 Unita' di crisi regionale (u.c.r.) ai fini della delibera di g.r. n. 495 del 25.03.2004 - manutenzione 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

U07473 Oneri da contenzioso, accordi bonari, transattivi e similari della dir. gen. tutela della salute 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

U07597
Disposizioni volte a promuovere e a tutelare il rispetto ed il benessere degli animali d'affezione e a 

prevenire il randagismo
40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

U07599
Disposizioni volte a promuovere e a tutelare il rispetto ed il benessere degli animali d'affezione e a 

prevenire il randagismo
40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

U07605
Contributo Regionale all'Istituto Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici nelle spese di 

funzionamento
7.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00

U07607 Trasferimento risorse all'Istituto Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici per le Attività 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

U07613
Funzionamento Osservatorio Epidemiologico Veterinario - Pagamento all'Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

U07615
Piano Di Sorveglianza Regionale per la B.S.E. e altre malattie virali e batteriche - Convenzione con 

l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici
88.918,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.918,80

U07621
Tutela degli animali di affezione e prevenzione del randagismo (L.R.24/11/2001, n.16 e L.R. n.3/2019 Art. 

23)
274.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.900,00

U07624
Tutela degli animali di affezione e prevenzione del randagismo L.R.24/11/2001, n.16 e L.R. n.3/2019 Art. 

23) Indennizzo 
3.363,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.363,20

U07627
Piano straordinario Brucellosi Bufalina e Ovicaprina (L.R. N.6/99 SS.MM.II.) - pagamento all'Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici
500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

U07637
Piano di sorveglianza passiva e prevenzione della peste suina africana – pagamento in favore delle 

associazioni di volontariato
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

U07641
Acquisto di beni e servizi per il sistema informativo in materia di sicurezza Alimentare e Sanità pubblica 

veterinari
75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

U07645 Trasferimento risorse per le attività connesse all'emergenza derivante dall'influenza aviaria 235.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.000,00

U07653
Spese per il funzionamento del nucleo di controllo ufficiale Regionale - REG. CE 882/04 - Pagamento all' 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

U07654 Spese per il funzionamento del nucleo di controllo ufficiale Regionale - REG. CE 882/04 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

U07656
Polo integrato (P.I) per le prestazioni sanitarie di elevata complessità, la didattica e la ricerca in materia di 

sicurezza
836.703,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 836.703,98

U07657
Polo integrato (P.I) per le prestazioni sanitarie di elevata complessità, la didattica e la ricerca in materia di 

sicurezza
800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

U07658 Risorse per il funzionamento dell'osservatorio epidemiologico regionale e per le attivita' dei registri 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

U07661
Adempimenti di livello regionale in attuazione della normativa comunitaria in materia di sanità veterinaria e 

sicurezza alimentare
200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

U07663
Osservatorio Regionale per la sicurezza alimentare - L.R. n.4/2011 SS.MM.II. - Pagamento all' Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno di Portici
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

U07775 Funzionamento della piattaforma gisa- prevenzione e sicurezza sui luoghi di lavoro 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Riparto FSN Indistinto Finalizzato 2023 - Assegnazioni AA.SS. già operate con specifici Provvedimenti - AA0032

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 4

Cap. di 

Spesa
Descrizione GSA (Altri Enti)

GSA (Fondo 

Rischi)
ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli

AOU Federico 

II
IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

Riparto FSN Indistinto Finalizzato 2023 - Assegnazioni AA.SS. già operate con specifici Provvedimenti - AA0032

U07032
Finanziamento Del Centro Regionale Di Riferimento Per L'epilessia Presso L'azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico Ii. (L.R.N.11 Del 16 Maggio 2006)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

U07052 Disciplina Della Raccolta E Commercializzazione Dei Funghi Freschi E Conservati (L.R. N. 8/2007) 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

U07064

Finanziamento Delle Attività Di Ricerca Assistenziale Applicata dell'IRCCS Fondazione Pascale Di Cui 

All'art. 8 Comma 2 Lettera b) Del Protocollo D'intesa Di Cui Alla DGRC  1739/2007 Esercizi 2007/2009 E 

Del Protocollo D'intesa Di Cui Alla DGRC  255/2010 Esercizi 2010 E 2011

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

U07082 Sires 118- Trasferimenti Ad Amministrazioni Locali. 0,00 0,00 2.400.000,00 1.375.000,00 2.075.000,00 2.675.000,00 3.830.000,00 3.780.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.435.000,00

U07103
FSN - Parte Corrente. Prevenzione E Cura Della Fibrosi Cistica (L.23/12/93 N. 548) Quota Nel Riparto Del 

FSN Indistinto
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.279,52 0,00 419.279,52

U07113 Patologie Da Dipendenza Dal Gioco D'azzardo Art. 1, C. 133 L. 190/2014 ss.mm.ii. 0,00 0,00 327.932,04 213.333,04 765.748,04 761.035,04 867.038,05 856.042,04 868.282,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.659.410,30

U07234 Screening Neonatali Obbligatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 800.000,00

U07271 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTO DI COORDINAMENTO REGIONALE TUMORI RARI. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

U07296 Oneri Gestionali Della Basco Della Regione Campania (L.R. 18 Del 6/12/2000, Art. 51 ss.mm.ii.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

U07361 DCA N.47 DEL 28.06.2019 SPERIMENTALE FARMACIE RURALI SUSSIDIATE 0,00 0,00 623.455,14 347.931,22 299.973,13 2.821,06 0,00 10.343,90 465.475,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.750.000,00

U07581
TRASFERIMENTO FONDO PER PRESTAZIONI DI ALTA SPECILAITÀ DEGLI IRCCS PER PAZIENTI 

EXTRAREGIONALI DETERMINATO IN COERENZA CON QUANT
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.717,89 130.717,89

U07595

Disposizioni Volte A Promuovere E A Tutelare Il Rispetto Ed Il Benessere Degli Animali D'affezione e a 

Prevenire Il Randagismo –Pagamento AA.SS.LL.. Per Potenziamento Strutture Sanitarie Deputate Ad 

Erogazione Di I E Ii Livello - Istituzione E Funzionamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

U07621
Tutela degli animali di affezione e prevenzione del randagismo (L.R.24/11/2001, n.16 e L.R. n.3/2019 Art. 

23)
0,00 0,00 0,00 725.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725.100,00

U07628 Piano Straordinario Brucellosi Bufalina E Ovicaprina (L.R.6/99 ss.mm.ii.). 0,00 0,00 0,00 0,00 10.750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.750.000,00

U07655
Spese Per Il Funzionamento Del Nucleo Di Controllo Ufficiale Regionale - Reg. Ce 882/04 - Liquidazione 

Alle AA.SS.LL.., Università E Istituto Zooprofilattico Sperimentale Del Mezzogiorno Di Portici
0,00 0,00 0,00 298,48 657,25 501,80 98,04 3.131,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162,60 4.849,35

U07656
Polo Integrato (P.I) Per Le Prestazioni Sanitarie Di Elevata Complessità, La Didattica E La Ricerca In 

Materia Di Sicurezza Alimentare E Sanità Pubblica Veterinaria -Centri Di Riferimento Regionali.
0,00 0,00 40.500,00 0,00 0,00 840.436,02 0,00 0,00 82.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 963.296,02

691.606.232,30 0,00 3.391.887,18 2.861.662,74 13.891.378,42 4.479.793,92 4.697.136,09 4.649.517,12 7.716.117,60 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.139.279,52 10.130.880,49 745.463.885,38

122.510.340,78 0,00 3.391.887,18 2.861.662,74 13.891.378,42 4.479.793,92 4.697.136,09 4.649.517,12 7.716.117,60 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.139.279,52 10.130.880,49 176.367.993,86

Totale Generale

Totale (escluso mobilità e classificati e accantonamenti)

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 4.1

Cap. di 

Spesa
Descrizione ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07000
SPESA SANITARIA REGIONALE DI PARTE CORRENTE (ART.28 L.R. 3.11.1994, N.32, ART. 1 COMMA 2 

DECR. L.GS N. 56 DEL 18/2/2000).
524.761.389,47 324.279.242,55 1.183.881.416,98 1.460.094.845,79 1.218.798.409,61 1.230.035.942,09 1.561.456.481,47 406.692.987,74 148.154.389,08 367.803.409,85 313.878.000,51 226.237.351,38 138.065.112,64 160.347.127,17 153.404.039,00 270.757.558,10 118.305.160,11 9.806.952.863,54

524.761.389,47 324.279.242,55 1.183.881.416,98 1.460.094.845,79 1.218.798.409,61 1.230.035.942,09 1.561.456.481,47 406.692.987,74 148.154.389,08 367.803.409,85 313.878.000,51 226.237.351,38 138.065.112,64 160.347.127,17 153.404.039,00 270.757.558,10 118.305.160,11 9.806.952.863,54

Riparto FSN Indistinto puro 2023 - Assegnazioni AA.SS. già operate con specifici Provvedimenti - AA0031

Totale Generale

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 4.2

Cap. di 

Spesa
Descrizione ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07462
RISORSE PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE PERSONALE PER VACCINAZIONI (RIPARTO L.178/2020 

C.467 ALL.C )
0,00 0,00 4.726.080,00 123.191,00 0,00 1.141.834,00 0,00 100.320,00 99.800,00 305.000,00 0,00 43.350,00 0,00 800,00 0,00 176.400,00 0,00 6.716.775,00

Totale Generale 0,00 0,00 4.726.080,00 123.191,00 0,00 1.141.834,00 0,00 100.320,00 99.800,00 305.000,00 0,00 43.350,00 0,00 800,00 0,00 176.400,00 0,00 6.716.775,00

Riparto dei Fondi Covid 2021 - Assegnazioni AA.SS. già operate con specifici Provvedimenti - AA0271

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 4.3

Cap. di 

Spesa
Descrizione ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07010
POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESISTENTI NONCHE' REALIZZAZIONE DI NUOVI CENTRI SPECIALIZZATI PER 

LA PREVENZIONE DELLA CECITA',EDUCAZIONE E RIABILITAZIONE VISIVA (ART. 2 LEGGE 28.08.97 N.284 

SS.MM.II.)

0,00 0,00 21.896,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.896,70 21.896,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.690,08

U07205 FINANZIAMENTO ALLE AA.SS.LL. - D.LGS. 81/2008 610.866,09 338.413,24 484.459,46 432.389,02 470.845,74 706.721,29 827.320,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.871.015,15

U07493
PROGRAMMA CCM DIPENDENZE 2022 – SPERIMENTAZIONE DEL BUDGET DI SALUTE QUALE STRUMENTO 

PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI TERAPEUTICI RIABILITATIVI INDIVIDUALIZZATI CON PARTICOLARE 

RIFERIMENTO ALLE MALATTIE MENTALI E ALLE DIPENDENZE.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

U07617
FONDI DESTINATI AL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI CONTROLLI UFFICIALI IN MATERIA DI 

RANDAGISMO L.R. 3/2019 SS.MM.II.
0,00 0,00 88.302,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.302,60

Totale Generale 610.866,09 338.413,24 594.658,74 432.389,02 470.845,74 706.721,29 907.320,31 0,00 21.896,70 21.896,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.105.007,83

Riparto di Altri Fondi 2023 - Assegnazioni già operate con specifici Provvedimenti - AA0170

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 4.4

Cap. di 

Spesa
Descrizione GSA

GSA (Fondo 

Rischi)
ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale Totale Assegnato

U07016
FONDI PER L'ISTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO REGIONALE DI RIFERIMENTO PER I 

TRAPIANTI D'ORGANO ED INIZIATIVE EX ART 10- 8° COMMA, ART. 12 - 4° COMMA, ART. 16 - 3° COMMA ED 

ART 17 - 2° COMMA DELLA LEGGE N. 91 DEL 01/04/1999 SS.MM.II.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.068,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.068,93

U07304
FONDI DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER PROGRAMMI SPECIALI DI INTERESSE E RILIEVO 

INTERREGIONALE O NAZIONALE EX ART.12, COMMA 2, LETT.B, D.L.VO N.502 DEL 30/12/92
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00

U07415 PROGETTO AUTISMO- TRASFERIMENTO AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 0,00 0,00 175.350,00 117.075,00 256.200,00 256.200,00 256.200,00 256.200,00 256.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.365,56 0,00 1.948.790,56

U07459
FONDI PER LA DIAGNOSI PRECOCE E LA PRESA IN CARICO TEMPESTIVA DELLE PERSONE AFFETTE DA 

MALATTIA DI ALZHEIMER
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.892,00

U07469 RISORSE FINALIZZATE AL CONTRASTO DEI DISTURBI DELLA NUTRIZIONE E DELL'ALIMENTAZIONE (DNA) 0,00 0,00 36.380,00 36.380,00 36.380,00 154.080,00 139.100,00 36.380,00 247.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 182.700,00 0,00 927.000,00

U07551 SOSTITUTI LATTE MATERNO ART.1 COMMA 456 E 457 DELLA LEGGE N. 160 DDEL 2019 0,00 0,00 36.625,00 21.926,00 86.671,00 191.285,00 45.566,00 78.460,00 83.245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543.778,00

Totale Generale 0,00 0,00 248.355,00 175.381,00 379.251,00 601.565,00 440.866,00 371.040,00 700.737,00 0,00 0,00 17.068,93 0,00 0,00 0,00 0,00 58.200,00 688.065,56 0,00 3.680.529,49

Riparto di Altri Fondi 2023 - Assegnazioni già operate con specifici Provvedimenti - AA0141

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato "di cui Covid"

Cap. di 

Spesa
Descrizione GSA

GSA (Fondo 

Rischi)
ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli

AOU Federico 

II
IRCCS Pascale Totale Assegnato

U07123 Erogazionefinanziamenti DL34/2020 emergenza COVID 19 spese assistenza territoriale 1.166.451,79 0,00 1.628.000,00 1.056.000,00 3.652.000,00 3.784.000,00 4.136.000,00 4.180.000,00 4.312.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.914.451,79

U07371 ASSISTENZA DOMICILIARE - RISORSE DA (D.L. 34) - COMMI 4 E 5 31.440.136,32 0,00 0,00 902.136,11 2.678.991,74 0,00 0,00 5.219.159,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.240.424,00

U07435 Erogazione finanziamenti DL34/2020 emergenza COVID 19 spese personale dipendente 0,00 0,00 1.055.816,04 583.712,39 3.216.873,88 4.430.811,57 2.843.001,01 3.064.846,34 4.788.479,78 2.400.544,45 1.003.303,33 1.771.415,95 2.093.631,94 1.243.357,66 853.437,65 1.021.822,67 417.935,20 756.064,94 737.831,96 32.282.886,76

U07442 D.L. 73/2022 (art. 27. C. 5) Esenzione prestazioni di monitoraggio per pazienti ex Covid-19 79.415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.415,00

U07574
Trasferimento fondi per incremento tariffa oraria prestazioni aggiuntive per personale medico d.l. 34/2023 

(art. 11, c. 1)
92.547,00 0,00 200.431,00 0,00 288.120,00 275.593,00 526.133,00 476.025,00 463.498,00 313.174,00 425.917,00 450.971,00 325.701,00 200.431,00 250.539,00 338.228,00 0,00 0,00 0,00 4.627.308,00

U07575
Trasferimento fondi per incremento tariffa oraria prestazioni aggiuntive per personale infermieristico d.l. 

34/2023 (art. 11, c.)
37.018,00 0,00 67.423,00 0,00 116.360,00 270.781,00 218.582,00 196.833,00 257.731,00 164.208,00 39.149,00 88.085,00 177.258,00 71.773,00 75.036,00 70.686,00 0,00 0,00 0,00 1.850.923,00

32.815.568,11 0,00 2.951.670,04 2.541.848,50 9.952.345,62 8.761.185,57 7.723.716,01 13.136.864,17 9.821.708,78 2.877.926,45 1.468.369,33 2.310.471,95 2.596.590,94 1.515.561,66 1.179.012,65 1.430.736,67 417.935,20 756.064,94 737.831,96 102.995.408,55

Riparto FSN 2023 Risorse COVID - Assegnazioni AA.SS.

Totale risorse COVID

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 5

Farmaci Innovativi

Cod
Borse di studio 

MMG + ulterori 

Spese Corsi

Medicina 

Penitenziaria 
Superamento OPG

Esenzioni delle 

percentuali di 

sconto per le 

Farmacie

Remunerazione a 

Farmacie per 

attività di 

contrasto a 

patologie infettive

Emersione di 

rapporti di lavoro 

irregolari 

(art. 103, c. 24, d.l. 

34/2020)

Piano nazionale 

malattie rare 2023 

– 2026 intesa n. 

121/csr del 24 

maggio 2023.

Indennità di 

abbattimento 

animali su Notule 

di pagamento 

Ministro della 

Salute anno 2023

Risorse per il 

potenziamento 

dell’assistenza 

territoriale

Sicurezza negli 

ambienti e sui 

luoghi di lavoro

Sperimentazione 

dei progetti 

regionali sulla 

cefalea primaria 

cronica (dm 

23.03.2023)

Voucher 

psicologico l'art. 1-

quater, comma 3, 

del decreto legge 

30 dicembre 2021, 

n. 228, convertito, 

con modificazioni, 

dalla legge 25 

febbraio  2022, n. 

15.

Innovativi Legge 

232/16

L1 - PDTA Pazienti 

Cronici

L2 - Equità Ambito 

Sanitario

L3 - Cure Palliative 

e Terapia del 

Dolore

L4 -  Piano 

Prevenzione

L4 - 5 per mille per 

i progetti di 

supporto al PNP 

network 

L5 - Tecnologia 

Sanitaria

L6- Realizzazione 

del Numero  

Europeo 

Armonizzato per 

Cure Non Urgenti 

Descrizione U07022* U07140 U07145 U07439 U07458 U07573** U07577 U07608** U06603 U07421 U07576 U07279 U07115 U07114 U07114 U07114 U07072 U07297 U07114 U07114

201 ASL Avellino -                           1.958.279,52          383.762,65             30.687,90               481.973,27             -                           36.895,93               -                           1.071.382,00          -                           -                           -                           1.518.481,54                1.473.643,63          293.770,64             656.187,18             1.676.501,19          -                           291.933,85             -                           9.873.499,30        

202 ASL Benevento -                           959.388,51             254.750,34             51.274,50               353.305,63             -                           22.322,98               -                           706.655,00             -                           -                           -                           792.115,91                   977.899,61             194.944,14             362.048,04             1.103.165,88          -                           193.725,26             -                           5.971.595,80        

203 ASL Caserta -                           4.338.403,71          872.389,55             34.064,44               821.792,02             -                           65.853,52               -                           2.433.375,33          -                           -                           -                           2.254.236,32                3.280.993,64          654.065,60             1.188.921,40          3.862.100,83          -                           649.976,07             -                           20.456.172,43      

204 ASL Napoli 1 Centro -                           10.782.630,20        875.525,92             39.631,42               913.518,57             -                           129.930,67             -                           2.500.851,00          -                           -                           -                           1.324.869,03                3.457.758,04          689.303,56             1.380.882,27          3.945.876,55          -                           684.993,71             -                           26.725.770,94      

205 ASL Napoli 2 Nord -                           639.609,71             903.858,27             24.597,79               873.559,16             -                           101.663,00             -                           2.734.399,00          460.612,97             -                           -                           2.178.408,04                3.672.558,55          732.124,00             1.650.819,17          4.375.223,24          -                           727.546,42             -                           19.074.979,32      

206 ASL Napoli 3 Sud -                           -                           939.229,71             4.228,27                 906.474,57             -                           91.913,90               -                           2.768.820,00          -                           -                           -                           1.342.312,59                3.766.312,92          750.813,92             1.379.488,53          4.394.141,36          -                           746.119,48             -                           17.089.855,25      

207 ASL Salerno -                           1.717.565,02          996.027,13             70.981,49               1.157.018,06          -                           114.982,78             -                           2.849.628,00          -                           -                           -                           2.706.716,43                3.883.258,10          774.126,94             1.531.687,52          4.473.918,95          -                           769.286,72             -                           21.045.197,14      

901 AO Cardarelli -                           -                           -                           -                           -                           -                           153.522,16             -                           -                           -                           -                           -                           1.532.397,20                233.167,25             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           561.889,42             -                           2.883.318,83        

902 AO Santobono -                           -                           -                           -                           -                           -                           125.239,00             -                           -                           -                           -                           -                           10.915.408,93              89.424,94               102.228,72             496.387,67             71.979,50               -                           215.497,36             -                           12.016.166,12      

903 AO Dei Colli -                           -                           -                           -                           -                           -                           181.830,26             -                           -                           -                           -                           -                           816.523,81                   243.986,57             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           587.961,94             -                           2.232.645,38        

904 AOU Ruggi -                           -                           -                           -                           -                           -                           107.738,45             -                           -                           -                           178.327,21             -                           848.098,86                   239.570,52             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           577.320,09             -                           2.353.397,93        

905 AO Moscati -                           -                           -                           -                           -                           -                           44.947,94               -                           -                           -                           -                           -                           1.003.526,37                170.459,40             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           410.775,22             -                           2.032.051,73        

906 AO San Pio -                           -                           -                           -                           -                           -                           41.656,30               -                           -                           -                           -                           -                           346.291,40                   149.262,37             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           359.694,36             -                           1.299.247,23        

907 AO S.Sebastiano -                           -                           -                           -                           -                           -                           32.110,55               -                           -                           -                           -                           -                           642.981,07                   141.975,90             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           342.135,32             -                           1.561.545,64        

908 AOU Vanvitelli -                           -                           -                           -                           -                           -                           442.044,32             -                           -                           -                           178.327,21             -                           4.331.071,85                103.556,29             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           249.551,27             -                           5.706.893,74        

909 AOU Federico II -                           -                           -                           -                           -                           -                           615.304,24             -                           -                           -                           178.327,22             -                           5.189.565,55                203.800,55             102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           491.121,15             -                           7.080.461,51        

910 IRCCS Pascale -                           -                           -                           -                           -                           -                           34.579,28               -                           -                           -                           -                           -                           1.047.024,46                1.086.923,73          102.228,72             228.134,58             71.979,50               -                           140.472,36             -                           2.711.342,63        

000 Altri Enti - GSA 7.503.574,64          -                           -                           1.262,82                 -                           29.393.000,00        250.000,00             244.723,55             -                           471.269,09             -                           462.730,76             12.826.416,52              2.043.461,86          -                           -                           1.000.000,00          128.396,00             4.765.951,81          5.500.000,00          64.590.787,05      

Totale 7.503.574,64          20.395.876,67        5.225.543,57          256.728,63             5.507.641,28          29.393.000,00        2.592.535,28          244.723,55             15.065.110,33        931.882,06             534.981,64             462.730,76             51.616.445,88              25.218.013,87        5.111.436,00          10.699.633,00        25.550.723,00        128.396,00             12.765.951,81        5.500.000,00          224.704.927,97    

**Trova corrispondenza nel bilancio 2024

Totale Riparto 

FSN 2023 

Vincolato

-

AA0040

Riparto FSN 

2023 Fondi 

Vincolati

Obiettivi di Carattere PrioritarioQuote Vincolate Anno in corso

*Il capitolo U07022 comprende il valore dei capitolo U07033 (10.000,00) - U07037 (6.495,60) - U07037 (504,40) - U07039 (2.000,00) - U07216 (5.685.470,00) - U07217 (483.267,40)

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 5.1

Prestazioni IRCCS rese 

a pazienti in mobilità 

attiva

Farmaci Innovativi 

Legge 232/16 

Remunerazione a 

Farmacie per attività di 

contrasto a patologie 

infettive

Descrizione U07367 U07115 U07458

201 ASL Avellino 4.035.068,58                   787.309,19                      4.822.377,77               

202 ASL Benevento 1.559.652,51                   533.854,27                      2.093.506,78               

203 ASL Caserta 7.232.369,94                   1.277.476,97                   8.509.846,91               

204 ASL Napoli 1 Centro 5.657.638,47                   1.392.860,62                   7.050.499,09               

205 ASL Napoli 2 Nord 7.891.404,58                   1.339.594,41                   9.230.998,99               

206 ASL Napoli 3 Sud 6.489.730,64                   1.383.305,66                   7.873.036,30               

207 ASL Salerno 9.924.190,97                   1.824.665,42                   11.748.856,39             

901 AO Cardarelli 3.469.443,36                   3.469.443,36               

902 AO Santobono 1.647.062,67                   1.647.062,67               

903 AO Dei Colli 1.234.572,48                   1.234.572,48               

904 AOU Ruggi 1.520.614,15                   1.520.614,15               

905 AO Moscati 1.523.868,90                   1.523.868,90               

906 AO San Pio 694.801,33                      694.801,33                  

907 AO S.Sebastiano 879.637,55                      879.637,55                  

908 AOU Vanvitelli 1.506.764,89                   1.506.764,89               

909 AOU Federico II 3.547.371,61                   3.547.371,61               

910 IRCCS Pascale 107.148,09                      1.707.740,35                   1.814.888,44               

000 Altri Enti - GSA -                               

Totale 107.148,09                      60.521.932,98                 8.539.066,54                   69.168.147,61             

Totale Riparto FSN 

2023 Vincolato

-

AA0040

Cod
Riparto FSN 2023 

Fondi Vincolati

Quote Vincolate con specifici provvedimenti 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 5.2

Prestazioni IRCCS 

rese a pazienti in 

mobilità attiva

FSN 2022

Emersione di 

rapporti di lavoro 

irregolari (art. 103, c. 

24, d.l. 34/2020) 

FSN 2020, 2021 e 

2022

Piano nazionale di 

contrasto 

dell'antimicrobico-

resistenza (PNCAR) 

2017-2021 - proroga 

2021 (intesa csr n. 32 

del 25 marzo 2021)

FSN 2021 - 2022

Esenzioni delle 

percentuali di sconto 

per le farmacie - 

intesa csr n. 160 del 

24.09.2020 

 FSN 2022

Erogazione di ausili, 

ortesi e protesi, a 

tecnologia avanzata, 

funzionali allo 

svolgimento di 

attivita'sportive 

amatoriali, alle 

persone con 

disabilita' fisica 

FSN 2020

Descrizione U07367 U07573* U07579 U07439 U07578

201 ASL Avellino 4.341.330,96              6.657,51                     40.582,98                   4.388.571,45           

202 ASL Benevento 2.863.427,12              2.945,43                     26.930,58                   2.893.303,14           

203 ASL Caserta 9.860.244,63              7.432,81                     90.355,98                   9.958.033,42           

204 ASL Napoli 1 Centro 10.133.664,51            15.958,68                   95.223,93                   10.244.847,12         

205 ASL Napoli 2 Nord 11.080.018,33            1.992,21                     101.139,37                 11.183.149,91         

206 ASL Napoli 3 Sud 11.219.497,84            185,41                        103.721,29                 11.323.404,54         

207 ASL Salerno 11.546.937,87            15.487,41                   106.941,87                 11.669.367,15         

901 AO Cardarelli -                          

902 AO Santobono -                          

903 AO Dei Colli -                          

904 AOU Ruggi -                          

905 AO Moscati -                          

906 AO San Pio -                          

907 AO S.Sebastiano -                          

908 AOU Vanvitelli -                          

909 AOU Federico II -                          

910 IRCCS Pascale 107.148,00                 107.148,00              

000 Altri Enti - GSA 4.270.833,00              4.270.833,00           

Totale 107.148,00                 61.045.121,27            4.270.833,00              50.659,47                   564.896,00                 66.038.657,74         

* 22.086.664,42 impegnati nell'esercizio finanziario 2023 e 38.958.456,85 impegnati nell'esercizio finanziario 2024

Cod

Totale Riparto 

FSN Anni 

precedenti 

Vincolato

-

EA0051

Quote Vincolate anni precedenti 

Totale Riparto 

FSN Anni 

Precedenti

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in migliaia di euro)

Allegato n. 6

Criterio I Livello

Criterio II Livello

AASS Si No

Accessi 

Senza 

Ricovero

% GG  T.I. % Si No

Peso 

DO > 2 < 

3

%
Peso 

DO > 3
%

A B C = A+B D E = min (C,D) F = E - B

901 AO Cardarelli 5 11,1% 63.858 13,3% 21.704     20,4% Si 1 2.755       19,0% 2.373       18,7% 101.729             18.052               119.781             88.421               88.421               70.369              7.601                

902 AO Santobono 5 11,1% 90.230 18,8% 6.906       6,5% No - 612          4,2% 406          3,2% 29.992               6.067                 36.060               23.123               23.123               17.055              10.740              

903 AO Dei Colli 5 11,1% 46.012 9,6% 21.474     20,2% Si 1 2.309       15,9% 2.150       16,9% 91.115               14.444               105.559             76.917               76.917               62.474              5.477                

904 AOU Ruggi 5 11,1% 112.978 23,5% 14.590     13,7% Si 1 2.065       14,2% 2.273       17,9% 94.657               13.341               107.998             71.531               71.531               58.190              13.447              

905 AO Moscati 5 11,1% 42.457 8,8% 9.703       9,1% No - 1.511       10,4% 1.296       10,2% 49.229               10.380               59.609               57.529               57.529               47.149              5.053                

906 AO San Pio 5 11,1% 41.764 8,7% 6.084       5,7% No - 814          5,6% 664          5,2% 29.952               4.905                 34.856               29.124               29.124               24.220              4.971                

907 AO S.Sebastiano 5 11,1% 71.570 14,9% 10.057     9,5% No - 1.231       8,5% 1.348       10,6% 50.503               7.735                 58.238               40.549               40.549               32.814              8.519                

908 AOU Vanvitelli 5 11,1% 4.061 0,8% 4.472       4,2% No - 764          5,3% 352          2,8% 19.389               5.532                 24.921               35.339               24.921               19.389              483                   

909 AOU Federico II 5 11,1% 7.616 1,6% 11.000     10,3% Si 1 1.715       11,8% 1.558       12,3% 65.597               13.986               79.583               81.088               79.583               65.597              906                   

910 IRCCS Pascale - 0,0% - 0,0% 296          0,3% - - 734          5,1% 276          2,2% 12.563               16.779               29.342               41.106               29.342               12.563              -                    

100% 480.546   100% 106.286   100% 4 14.510     100% 12.696     100% 544.728             111.219             655.947             544.728             521.041             409.822            57.196              

Trapianti Complessità

15% 10% 10% 30% 35%

100% 100% 100%

DEA II Livello Pronto Soccorso GG Degenza T.I. Centro Trapianti Case Mix - Media Case Mix - Alta

Remunerazione delle 

Funzioni
Area Critica

Totale

30% 70% 100%

Emergenza

di Cui Pronto 

Soccorso - AA0034
METODOLOGIA RC

FINANZIAMENTO 

PER FINALIZZATI 

(A3 + A4)

FUNZIONI (METOD 

RC) + FINALIZZATI

FINANZIAMENTO 

PER FUNZIONI 

L. 208/2015

(fin funz MAX)

FUNZIONI + 

FINALIZZATI voci 

AA0032+AA0033

di Cui Funzioni - 

AA0033

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 7

Importi in unità di euro

Aziende
Quota 

Indistinto

Quota

Finalizzati

A B C = A + B D E = C + D F G H I = E + F + G + H J K

201 ASL Avellino 678.104.603         22.595.525           700.700.128         14.695.877           715.396.005         1.294.116             10.071.180           4.409.512             731.170.813         -                       3.487.754             

202 ASL Benevento 486.087.554         13.771.717           499.859.271         8.065.103             507.924.374         984.863                4.332.782             2.893.303             516.135.321         54.726                  22.875.935           

203 ASL Caserta 1.429.001.632      62.518.341           1.491.519.973      28.966.019           1.520.485.992      1.627.158             10.781.865           10.031.007           1.542.926.022      4.754.828             61.117.222           

204 ASL Napoli 1 Centro 1.808.133.021      55.600.214           1.863.733.235      33.776.270           1.897.509.505      1.656.413             20.427.293           10.336.350           1.929.929.561      123.191                76.281.122           

205 ASL Napoli 2 Nord 1.610.364.877      49.172.559           1.659.537.436      28.305.978           1.687.843.414      1.580.078             19.799.817           11.239.456           1.720.462.765      -                       5.000.000             

206 ASL Napoli 3 Sud 1.567.509.594      55.391.136           1.622.900.730      24.962.892           1.647.863.622      1.792.428             30.004.445           11.392.825           1.691.053.320      1.192.897             71.168.570           

207 ASL Salerno 1.921.981.226      63.085.067           1.985.066.293      32.794.054           2.017.860.347      2.535.702             27.143.713           11.781.261           2.059.321.023      1.948.767             19.119.099           

901 AO Cardarelli 232.162.329         18.051.951           250.214.280         6.352.762             256.567.042         -                       10.540.721           56.584                  267.164.348         100.320                -                       

902 AO Santobono 98.903.306           6.067.458             104.970.764         13.663.229           118.633.993         108.761                620.208                22.606                  119.385.569         186.665                -                       

903 AO Dei Colli 204.476.630         14.443.817           218.920.447         3.467.218             222.387.665         130.483                2.911.271             42.066                  225.471.484         396.517                -                       

904 AOU Ruggi 197.961.432         13.340.707           211.302.139         3.874.012             215.176.151         330.934                3.647.232             50.595                  219.204.912         330.934                385.600                

905 AO Moscati 119.706.143         10.379.694           130.085.837         3.555.921             133.641.758         -                       2.799.199             28.320                  136.469.277         43.350                  -                       

906 AO San Pio 87.059.420           4.904.522             91.963.942           1.994.049             93.957.991           -                       500.398                25.449                  94.483.838           -                       -                       

907 AO S.Sebastiano 87.300.918           7.734.694             95.035.612           2.441.183             97.476.795           27.363                  3.396.501             23.821                  100.924.479         28.163                  -                       

908 AOU Vanvitelli 87.354.137           5.531.686             92.885.823           7.213.659             100.099.482         58.200                  2.746.065             9.412                    102.913.159         -                       -                       

909 AOU Federico II 112.005.447         13.985.959           125.991.406         10.627.833           136.619.239         688.066                11.850.301           17.169                  149.174.774         176.400                -                       

910 IRCCS Pascale 36.085.894           16.778.770           52.864.664           4.526.231             57.390.895           -                       2.691.706             125.216                60.207.817           205.400                -                       

Accentrata ospedaliera 20.842.888           -                       20.842.888           -                       20.842.888           -                       20.842.888           

Acc.to per funzioni -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       

Acc.to per riequilibrio 15.349.216           -                       15.349.216           -                       15.349.216           -                       15.349.216           

Altra Accentrata 3.917.991             200.922.915         204.840.906         64.590.787           269.431.693         157.675                -                       4.270.833             273.860.201         

Totale 10.804.308.258    634.276.732         11.438.584.990    293.873.076         11.732.458.065    12.972.239           164.264.697         66.755.785           11.976.450.787    9.542.157             259.435.302         

Cod

000

Fondo Rischi 

GSA al 

31.12.2022 

assegnati alle 

AA.SS. a 

copertura delle 

NC inesigibili

Fondi GSA al 

31.12.2022 

assegnati alle 

AA.SS.

Totale 

Contributi 

ripartiti

Riparto

2023

Finanziamento

Indistinto
Totale

Finanziamento 

Indistinto

Voce CE 

"AA0030"

Totale 

Finanziamento 

Vincolato

Voce CE 

"AA0040" 

Extra Fondo

2023

Voci CE 

"AA0141"

"AA0170"

Payback

2023

Voce CE 

"AA0910"

"AA0920"

Sopravvenienze 

Attive 2023

Voce CE

"EA0051"

"EA0140"

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 8

Cod
Importi in unità di 

euro

Riparto 2023 FSR 

indistinto 

(escluso finalizzato)

(v. All. A2, col. C + I)

Acconto erogato nel 

2023 

(v. All. n. 1 al DD n. 

148 del 12.12.2023, 

col. A - D + E)

Saldo FSR 2023 

indistinto (escluso 

finalizzato)

Saldo Mobilità 2023 da 

chiudere nel con.vo 

2023 con il credito per 

FSR indistinto

(v. All. 6 alla manovra 

compensativa 2023)

Saldo FSR 2023 

indistinto 

(escluso finalizzato): a 

Credito vs. Regione

Saldo FSR 2023  

indistinto 

(escluso finalizzato): a 

Debito vs. Regione

Aziende A B C = A - B D E F

201 ASL Avellino 678.104.603,00 635.757.014,32 42.347.588,68 -12.270.512,59 30.077.076,09 0,00

202 ASL Benevento 486.087.554,00 434.661.598,29 51.425.955,71 -16.347.324,40 35.078.631,31 0,00

203 ASL Caserta 1.429.001.632,00 1.372.167.172,26 56.834.459,74 -15.044.618,72 41.789.841,02 0,00

204 ASL Napoli 1 Centro 1.808.133.021,00 1.745.307.733,73 62.825.287,27 11.480.639,65 74.305.926,92 0,00

205 ASL Napoli 2 Nord 1.610.364.877,00 1.541.913.615,09 68.451.261,91 -18.941.042,49 49.510.219,42 0,00

206 ASL Napoli 3 Sud 1.567.509.594,00 1.543.887.115,74 23.622.478,26 -18.713.388,05 4.909.090,21 0,00

207 ASL Salerno 1.921.981.226,00 1.828.698.434,38 93.282.791,62 -13.353.663,20 79.929.128,42 0,00

901 AO Cardarelli 232.162.329,00 211.067.203,52 21.095.125,48 9.351.199,67 30.446.325,15 0,00

902 AO Santobono 98.903.306,00 97.647.655,11 1.255.650,89 2.294.645,40 3.550.296,29 0,00

903 AO Dei Colli 204.476.630,00 193.173.426,94 11.303.203,06 2.963.812,55 14.267.015,61 0,00

904 AOU Ruggi 197.961.432,00 149.186.652,40 48.774.779,60 -3.555,80 48.771.223,80 0,00

905 AO Moscati 119.706.143,00 95.396.403,78 24.309.739,22 1.554.985,11 25.864.724,33 0,00

906 AO San Pio 87.059.420,00 77.279.800,94 9.779.619,06 5.734.371,24 15.513.990,30 0,00

907 AO S.Sebastiano 87.300.918,00 72.022.210,05 15.278.707,95 5.410.547,35 20.689.255,30 0,00

908 AOU Vanvitelli 87.354.137,00 77.315.024,90 10.039.112,10 4.453.423,19 14.492.535,29 0,00

909 AOU Federico II 112.005.447,00 96.132.773,69 15.872.673,31 10.683.536,14 26.556.209,45 0,00

910 IRCCS Pascale 36.085.894,00 20.137.850,60 15.948.043,40 -3.526.595,72 12.421.447,68 0,00

Totale 10.764.198.163,00 10.191.751.685,74 572.446.477,26 -44.273.540,67 528.172.936,59 0,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 9

Cod Importi in unità di euro

Riparto del FSR 2023 

indistinto

(v. All. A7, col. C)

Riparto provvisorio per 

competenza del FSR 

2024 = 100% del FSR 

2023

Aziende A B

201 ASL Avellino 700.700.128 700.700.000

202 ASL Benevento 499.859.271 499.859.000

203 ASL Caserta 1.491.519.973 1.491.520.000

204 ASL Napoli 1 Centro 1.863.733.235 1.863.733.000

205 ASL Napoli 2 Nord 1.659.537.436 1.659.537.000

206 ASL Napoli 3 Sud 1.622.900.730 1.622.901.000

207 ASL Salerno 1.985.066.293 1.985.066.000

901 AO Cardarelli 250.214.280 250.214.000

902 AO Santobono 104.970.764 104.971.000

903 AO Dei Colli 218.920.447 218.920.000

904 AOU Ruggi 211.302.139 211.302.000

905 AO Moscati 130.085.837 130.086.000

906 AO San Pio 91.963.942 91.964.000

907 AO S.Sebastiano 95.035.612 95.036.000

908 AOU Vanvitelli 92.885.823 92.886.000

909 AOU Federico II 125.991.406 125.991.000

910 IRCCS Pascale 52.864.664 52.865.000

Totale 11.197.551.980 11.197.551.000

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 10

Cap. di 

Spesa
Descrizione ASL Avellino ASL Benevento ASL Caserta

ASL Napoli 1 

Centro

ASL Napoli 2 

Nord

ASL Napoli 3 

Sud
ASL Salerno AO Cardarelli AO Santobono AO Dei Colli AOU Ruggi AO Moscati AO San Pio

AO 

S.Sebastiano
AOU Vanvitelli AOU Federico II IRCCS Pascale

Totale 

Assegnato

U07371 Assistenza domiciliare - risorse da (D.L. 34) - Commi 4 E 5 3.212.238,57 2.192.403,83 5.931.557,02 6.937.387,95 6.098.467,22 7.068.170,40 8.140.889,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.581.114,26

Totale Generale 3.212.238,57 2.192.403,83 5.931.557,02 6.937.387,95 6.098.467,22 7.068.170,40 8.140.889,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.581.114,26

Riparto ADI (DL 34) 2022 - Assegnazioni AA.SS. presente Provvedimento da Accantonare - PBA151

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023
(importi in euro)

Allegato n. 11

Descrizione

201 ASL Avellino 3.487.754,10                        3.487.754,10                        

202 ASL Benevento 22.875.935,22                      22.875.935,22                      

203 ASL Caserta 61.117.221,61                      61.117.221,61                      

204 ASL Napoli 1 Centro 76.281.122,00                      76.281.122,00                      

205 ASL Napoli 2 Nord 5.000.000,00                        5.000.000,00                        

206 ASL Napoli 3 Sud 71.168.570,00                      71.168.570,00                      

207 ASL Salerno 19.119.098,75                      19.119.098,75                      

901 AO Cardarelli -                                       -                                       

902 AO Santobono -                                       -                                       

903 AO Dei Colli -                                       -                                       

904 AOU Ruggi 385.600,00                           385.600,00                           

905 AO Moscati -                                       -                                       

906 AO San Pio -                                       -                                       

907 AO S.Sebastiano -                                       -                                       

908 AOU Vanvitelli -                                       -                                       

909 AOU Federico II -                                       -                                       

910 IRCCS Pascale -                                       -                                       

000 Altri Enti - GSA -                                       -                                       

Totale 259.435.301,68                    259.435.301,68                    

Cod
Totale Riparto FSN 

Anni Precedenti

Riparto Fondo Rischi 

GSA a copertura delle 

NC inesigibili delle 

AA.SS. - Assegnazioni 

AA.SS. presente 

Provvedimento

Capitoli Vari

fonte: http://burc.regione.campania.it



Ripartizione del finanziamento della spesa sanitaria corrente 2023 - voci di CE Allegato n. 12

 CODICE  NOTE  GSA  AV  BN  CE  NA1  NA2  NA3  SA  CARDARELLI  SANTOBONO  COLLI  S.GIOV. SA  MOSCATI AV  SAN PIO  OSP.CIVI. CE  AOU VANVITELLI  AOU F 2°  PASCALE  TOTALE  TOTALE AASS 

AA0010 - 305.781.471,32       716.690.121,99       508.909.235,81       1.522.113.150,16    1.899.165.918,39    1.689.423.491,78    1.649.656.049,73    2.020.396.048,40    256.567.042,66       118.742.753,74       222.518.147,45       215.507.085,26       133.641.757,18       93.957.990,24         97.504.158,37         100.157.681,50       137.307.305,04       57.390.895,19         11.745.430.304,20  11.439.648.832,88  

AA0020 - 305.623.796,31       715.396.005,98       507.924.373,17       1.520.485.992,54    1.897.509.505,15    1.687.843.413,97    1.647.863.621,60    2.017.860.346,32    256.567.042,66       118.633.992,30       222.387.664,66       215.176.151,13       133.641.757,18       93.957.990,24         97.476.795,39         100.099.481,50       136.619.239,48       57.390.895,19         11.732.458.064,76  11.426.834.268,45  

AA0030 - 241.033.009,26       700.700.128,91       499.859.270,59       1.491.519.973,20    1.863.733.235,12    1.659.537.435,66    1.622.900.730,05    1.985.066.292,79    250.214.280,47       104.970.763,51       218.920.446,80       211.302.139,05       130.085.836,55       91.963.941,68         95.035.612,20         92.885.822,87         125.991.406,36       52.864.664,12         11.438.584.989,19  11.197.551.979,92  

AA0031 Indistinto puro 40.110.094,38         678.104.603,44       486.087.553,81       1.429.001.631,83    1.808.133.021,18    1.610.364.876,76    1.567.509.593,58    1.921.981.226,17    161.793.576,69       81.847.917,40         142.003.009,83       139.770.952,08       72.556.648,01         62.839.457,17         54.486.924,53         67.964.723,55         46.408.052,13         23.522.879,26         10.394.486.741,79  10.354.376.647,41  

AA0032 Finalizzati + Covid 200.922.914,88       22.595.525,47         13.771.716,77         62.518.341,37         55.600.213,94         49.172.558,90         55.391.136,47         63.085.066,62         18.051.950,86         6.067.458,04           14.443.817,19         13.340.706,65         10.379.693,81         4.904.522,17           7.734.693,76           5.531.685,64           13.985.958,86         16.778.770,07         634.276.731,50       433.353.816,62       

AA0033 Funzioni -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            70.368.752,92         17.055.388,06         62.473.619,79         58.190.480,32         47.149.494,73         24.219.962,34         32.813.993,90         19.389.413,67         65.597.395,37         12.563.014,79         409.821.515,89       409.821.515,89       

AA0034 Pronto Soccorso -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            7.600.620,13           10.739.515,09         5.476.521,87           13.447.067,89         5.053.392,35           4.970.908,88           8.518.531,47           483.355,54               906.485,06               -                            57.196.398,28         57.196.398,28         

AA0035 Funzioni - Altro -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            62.768.132,79         6.315.872,97           56.997.097,92         44.743.412,43         42.096.102,38         19.249.053,46         24.295.462,43         18.906.058,13         64.690.910,31         12.563.014,79         352.625.117,61       352.625.117,61       

AA0036 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0040 Contributi Vincolati 64.590.787,05         14.695.877,07         8.065.102,58           28.966.019,34         33.776.270,03         28.305.978,31         24.962.891,55         32.794.053,53         6.352.762,19           13.663.228,79         3.467.217,86           3.874.012,08           3.555.920,63           1.994.048,56           2.441.183,19           7.213.658,63           10.627.833,12         4.526.231,07           293.873.075,58       229.282.288,53       

AA0050 - 157.675,01               1.294.116,01           984.862,64               1.627.157,62           1.656.413,24           1.580.077,81           1.792.428,13           2.535.702,08           -                            108.761,44               130.482,79               330.934,13               -                            -                            27.362,98                 58.200,00                 688.065,56               -                            12.972.239,44         12.814.564,43         

AA0060 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0110 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0140 - 157.675,01               1.294.116,01           984.862,64               1.627.157,62           1.656.413,24           1.580.077,81           1.792.428,13           2.535.702,08           -                            108.761,44               130.482,79               330.934,13               -                            -                            27.362,98                 58.200,00                 688.065,56               -                            12.972.239,44         12.814.564,43         

AA0141 Extra Fondo 157.675,01               683.249,92               646.449,40               1.032.498,88           1.224.024,22           1.109.232,07           1.085.706,84           1.628.381,77           -                            86.864,74                 108.586,09               330.934,13               -                            -                            27.362,98                 58.200,00                 688.065,56               -                            8.867.231,61           8.709.556,60           

AA0150 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0160 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0170 Altri Extra Fondo -                            610.866,09               338.413,24               594.658,74               432.389,02               470.845,74               706.721,29               907.320,31               -                            21.896,70                 21.896,70                 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            4.105.007,83           4.105.007,83           

AA0171 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0180 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0230 -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0240 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0270 - -                            -                            128.031,80               4.754.827,61           123.191,00               1.405.070,56           1.213.947,33           449.339,48               100.320,00               186.664,74               396.517,16               429.034,13               43.350,00                 -                            135.462,98               -                            176.400,00               -                            9.542.156,79           9.542.156,79           

AA0271 Nuovi Fondi GSA -                            -                            73.305,84                 4.726.080,00           123.191,00               1.405.070,56           1.162.884,66           191.808,68               100.320,00               99.800,00                 305.000,00               98.100,00                 43.350,00                 -                            108.100,00               -                            176.400,00               -                            8.613.410,74           8.613.410,74           

AA0280 Vincolati anni prec -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0290 Extra anni prec -                            -                            54.725,96                 28.747,61                 -                            -                            51.062,67                 257.530,80               -                            86.864,74                 91.517,16                 330.934,13               -                            -                            27.362,98                 -                            -                            -                            928.746,05               928.746,05               

AA0300 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0310 - -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            

AA0880 -                            10.071.180,34         4.332.781,69           10.781.864,62         20.427.292,67         19.799.817,16         30.004.445,07         27.143.713,49         10.540.721,37         620.208,32               2.911.270,73           3.647.231,88           2.799.199,45           500.398,20               3.396.500,53           2.746.064,53           11.850.300,93         2.691.705,94           164.264.696,91       164.264.696,91       

AA0890 -                            10.071.180,34         4.332.781,69           10.781.864,62         20.427.292,67         19.799.817,16         30.004.445,07         27.143.713,49         10.540.721,37         620.208,32               2.911.270,73           3.647.231,88           2.799.199,45           500.398,20               3.396.500,53           2.746.064,53           11.850.300,93         2.691.705,94           164.264.696,91       164.264.696,91       

AA0900 -                            -                            

AA0910 Pay-back -                            7.229.613,17           3.110.294,37           7.739.779,03           14.663.765,22         14.213.330,90         21.538.739,63         19.485.158,82         7.566.673,96           445.217,55               2.089.860,42           2.618.171,33           2.009.409,88           359.211,66               2.438.183,42           1.971.266,88           8.506.757,77           1.932.245,48           117.917.679,48       117.917.679,48       

AA0920 Ulteriore Payback 2.841.567,18           1.222.487,32           3.042.085,59           5.763.527,45           5.586.486,25           8.465.705,44           7.658.554,67           2.974.047,42           174.990,77               821.410,31               1.029.060,55           789.789,58               141.186,54               958.317,11               774.797,65               3.343.543,16           759.460,46               46.347.017,43         46.347.017,43         

AA0921 -                            -                            

AA0930 -                            -                            

EA0010 4.270.833,00           4.409.511,80           2.893.303,14           10.031.007,36         10.336.350,10         11.239.456,18         11.392.824,98         11.781.260,53         56.584,47                 22.606,19                 42.065,71                 50.594,80                 28.319,84                 25.449,21                 23.820,68                 9.412,34                   17.168,56                 125.215,90               66.755.784,80         62.484.951,80         

EA0030 4.270.833,00           4.409.511,80           2.893.303,14           10.031.007,36         10.336.350,10         11.239.456,18         11.392.824,98         11.781.260,53         56.584,47                 22.606,19                 42.065,71                 50.594,80                 28.319,84                 25.449,21                 23.820,68                 9.412,34                   17.168,56                 125.215,90               66.755.784,80         62.484.951,80         

EA0050 4.270.833,00           4.409.511,80           2.893.303,14           10.031.007,36         10.336.350,10         11.239.456,18         11.392.824,98         11.781.260,53         56.584,47                 22.606,19                 42.065,71                 50.594,80                 28.319,84                 25.449,21                 23.820,68                 9.412,34                   17.168,56                 125.215,90               66.755.784,80         62.484.951,80         

EA0051 Sopr. F.S. vincolato 4.270.833,00           4.388.571,45           2.893.303,14           9.958.033,42           10.244.847,12         11.183.149,91         11.323.404,54         11.669.367,15         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            107.148,00               66.038.657,74         61.767.824,74         

EA0140 Sopr. V terzi -                            20.940,35                 -                            72.973,94                 91.502,98                 56.306,27                 69.420,44                 111.893,38               56.584,47                 22.606,19                 42.065,71                 50.594,80                 28.319,84                 25.449,21                 23.820,68                 9.412,34                   17.168,56                 18.067,90                 717.127,06               717.127,06               

Contributi Totali 310.052.304,32       731.170.814,13       516.263.352,43       1.547.680.849,75    1.930.052.752,17    1.721.867.835,68    1.692.267.267,12    2.059.770.361,91    267.264.668,50       119.572.232,98       225.868.001,05       219.633.946,07       136.512.626,48       94.483.837,64         101.059.942,56       102.913.158,37       149.351.174,53       60.207.817,02         11.985.992.942,70  11.675.940.638,38  

AA0030 INDISTINTO 241.033.009,26       700.700.128,91       499.859.270,59       1.491.519.973,20    1.863.733.235,12    1.659.537.435,66    1.622.900.730,05    1.985.066.292,79    250.214.280,47       104.970.763,51       218.920.446,80       211.302.139,05       130.085.836,55       91.963.941,68         95.035.612,20         92.885.822,87         125.991.406,36       52.864.664,12         11.438.584.989,19  11.197.551.979,92  

AA0031 indistinto puro 40.110.094,38         678.104.603,44       486.087.553,81       1.429.001.631,83    1.808.133.021,18    1.610.364.876,76    1.567.509.593,58    1.921.981.226,17    161.793.576,69       81.847.917,40         142.003.009,83       139.770.952,08       72.556.648,01         62.839.457,17         54.486.924,53         67.964.723,55         46.408.052,13         23.522.879,26         10.394.486.741,79  10.354.376.647,41  

AA0032 Finalizzati 200.922.914,88       22.595.525,47         13.771.716,77         62.518.341,37         55.600.213,94         49.172.558,90         55.391.136,47         63.085.066,62         18.051.950,86         6.067.458,04           14.443.817,19         13.340.706,65         10.379.693,81         4.904.522,17           7.734.693,76           5.531.685,64           13.985.958,86         16.778.770,07         634.276.731,50       433.353.816,62       

AA0033 Funzioni -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            70.368.752,92         17.055.388,06         62.473.619,79         58.190.480,32         47.149.494,73         24.219.962,34         32.813.993,90         19.389.413,67         65.597.395,37         12.563.014,79         409.821.515,89       409.821.515,89       

AA0040 VINNCOLATO 64.590.787,05         14.695.877,07         8.065.102,58           28.966.019,34         33.776.270,03         28.305.978,31         24.962.891,55         32.794.053,53         6.352.762,19           13.663.228,79         3.467.217,86           3.874.012,08           3.555.920,63           1.994.048,56           2.441.183,19           7.213.658,63           10.627.833,12         4.526.231,07           293.873.075,58       229.282.288,53       

AA0050 EXTRA FONDO 157.675,01               1.294.116,01           984.862,64               1.627.157,62           1.656.413,24           1.580.077,81           1.792.428,13           2.535.702,08           -                            108.761,44               130.482,79               330.934,13               -                            -                            27.362,98                 58.200,00                 688.065,56               -                            12.972.239,44         12.814.564,43         

AA0270 FONDI GSA -                            -                            128.031,80               4.754.827,61           123.191,00               1.405.070,56           1.213.947,33           449.339,48               100.320,00               186.664,74               396.517,16               429.034,13               43.350,00                 -                            135.462,98               -                            176.400,00               -                            9.542.156,79           9.542.156,79           

AA0910 Pay-back -                            7.229.613,17           3.110.294,37           7.739.779,03           14.663.765,22         14.213.330,90         21.538.739,63         19.485.158,82         7.566.673,96           445.217,55               2.089.860,42           2.618.171,33           2.009.409,88           359.211,66               2.438.183,42           1.971.266,88           8.506.757,77           1.932.245,48           117.917.679,48       117.917.679,48       

AA0920 Ulteriore Payback -                            2.841.567,18           1.222.487,32           3.042.085,59           5.763.527,45           5.586.486,25           8.465.705,44           7.658.554,67           2.974.047,42           174.990,77               821.410,31               1.029.060,55           789.789,58               141.186,54               958.317,11               774.797,65               3.343.543,16           759.460,46               46.347.017,43         46.347.017,43         

EA0051 Sopr. F.S. vincolato 4.270.833,00           4.388.571,45           2.893.303,14           9.958.033,42           10.244.847,12         11.183.149,91         11.323.404,54         11.669.367,15         -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            107.148,00               66.038.657,74         61.767.824,74         

EA0140 Sopr. V terzi -                            20.940,35                 -                            72.973,94                 91.502,98                 56.306,27                 69.420,44                 111.893,38               56.584,47                 22.606,19                 42.065,71                 50.594,80                 28.319,84                 25.449,21                 23.820,68                 9.412,34                   17.168,56                 18.067,90                 717.127,06               717.127,06               

AZ9999 Contributi Totali 310.052.304,32       731.170.814,13       516.263.352,43       1.547.680.849,75    1.930.052.752,17    1.721.867.835,68    1.692.267.267,12    2.059.770.361,91    267.264.668,50       119.572.232,98       225.868.001,05       219.633.946,07       136.512.626,48       94.483.837,64         101.059.942,56       102.913.158,37       149.351.174,53       60.207.817,02         11.985.992.942,70  11.675.940.638,38  

fonte: http://burc.regione.campania.it
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